
P

L’anno  duemilaventi, il giorno  nove del mese di giugno alle ore 15:50,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

Marcellini Gabriele Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  09-06-20 Numero  23

Oggetto: COSTITUZIONE NEI GIUDIZI DI OPPOSIZIONE AVVERSO LE SANZIONI
AMMINISTRATIVE ELEVATE AI SENSI DEL CODICE DELLA STRADA RELATIVE AL
SERVIZIO DI RILEVAZIONE ELETTRONICA DELLA VELOCITA'  AVV. JACOPO ANGELINI
DEL FORO DI AVEZZANO PER CONTO DELLA DITTA INDEX S.R.L.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

con deliberazione della Giunta Comunale n.12 del 26 febbraio 2019, si stabiliva di-
dare indirizzo al civico Corpo di Polizia Locale per l’effettuazione del servizio di
controllo della velocità sulle strade del territorio comunale da do mandato al
Comandante di procedere con tutti gli atti connessi e conseguenziali;

con successiva determinazione n.20 del 05/08/2019 il Comandante del Corpo di-
Polizia Locale ha affidato, in via sperimentale, alla ditta Index S.r.l. di Martinsicuro
(MEPA - trattativa diretta 854962 in data 19/04/2019) il servizio per la “Gestione
completa delle violazioni al c.d.s. con prova foto/video/126 bis c.2, data entry,
spedizione, notifica, supporto notifica targhe estere, predisposizione
all'accertamento, dematerializzazione, rinotifiche atti, rendicontazione notifiche e
pagamenti con report periodici, modulo software pec per invio verbali con esiti
automatizzati da pec; ad integrazione predisposizione modulistica dedicata per le
comunicazioni dei dati del conducente, verifica dei documenti ricevuti e data entry
nel sistema con software dedicato per l'invio dei dati alla motorizzazione al fine
della sottrazione punti” a supporto del Comando di Polizia Locale”;

CONSIDERATO che nel citato contratto è ricompreso il servizio di assistenza legale con
il quale la Index S.r.l. assicura, a propria cura e spese, la redazione delle controdeduzioni
difensive e la rappresentanza in giudizio dell’Amministrazione in caso di opposizione
innanzi al  Prefetto o al Giudice di Pace avverso i verbali elevati dal Comando di Polizia
Locale del Comune di Civitella del Tronto con l’apporto professionale di un suo Legale di
fiducia (che non versi in situazione di incompatibilità nei confronti dell’Ente Comune), il
cui nominativo sarà preventivamente comunicato all’Amministrazione Comunale, per il
rilascio di un’apposita delega per i compiti a lui affidati;

SENTITA a riguardo la società Index S.r.l. la quale ha indicato quale legale di propria
fiducia l’Avv. Jacopo Angelini del Foro di Avezzano, nato a Tivoli (RM), il 20.03.1982
con studio legale in Avezzano, Via Molise, 9;

RITENUTO di dover conferire mandato generale per tutti i giudizi in oggetto al predetto
Avv. Jacopo Angelini del Foro di Avezzano, nato a Tivoli (RM), il 20.03.1982, con studio
legale in Avezzano, Via Molise, 9, professionista idoneo e noto all’Amministrazione;

DATO ATTO  che la presente determinazione non è rilevante ai fini contabili per l’Ente
poiché tutte le spese afferenti sono a carico della Index Srl giusta affidamento a seguito di
trattatica diretta MEPA 854962;

PRESO ATTO delle considerazioni sopraesposte;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000 concernente le competenze della Giunta
Municipale;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs.  n. 267/2000,



DELIBERA

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono
motivazione ai sensi dell’art.3 della legge 241/1990;

2) Autorizzare a resistere in giudizio contro i ricorsi presentati avverso le sanzioni
amministrative derivanti dalle violazioni al C.d.S. elevati dal Corpo di Polizia Locale della
Città di Civitella del Tronto nell’ambito del servizio di controllo elettronico della velocità
disposto per il territorio di competenza;

3) Conferire, pertanto, il predetto incarico, con riferimento ai procedimenti di opposizione
alle sanzioni amministrative derivanti dalle violazioni al C.d.S., sia innanzi al Prefetto che
innanzi al Giudice di Pace, all’Avv. Jacopo Angelini del Foro di Avezzano, nato a Tivoli
(RM), il 20.03.1982 con studio legale in Avezzano, Via Molise, 9, legale indicato dalla
ditta Index srl, affidataria della gestione completa delle sanzioni amministrative di cui al
punto precedente, la quale assicura, a propria cura e spese, la redazione delle
controdeduzioni difensive e la rappresentanza in giudizio dell’Amministrazione in caso di
opposizione innanzi al  Prefetto o al Giudice di Pace avverso i verbali elevati dal Comando
di Polizia Locale del Comune di Civitella del Tronto con l’apporto professionale di un suo
Legale di fiducia;

4) Demandare al Sindaco il rilascio delle procure di rito;

LA GIUNTA COMUNALE

riconosciuta l'urgenza, con separata e successiva votazione unanime, dichiara la presente
deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del 4° comma dell’art. 134
del Decreto Legislativo n. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


